取 扱 説 明 書
耐食性 横型 自吸式ポンプ
【メカニカルシール付き】
ＹＤ－ＧＶＭ(F)１/ＧＶＭ(F)3 型
Ver.20250130
- 1 -
はじめに
 このたびは㈱ワールドケミカルの横型押込ポンプ「ＹＤ－ＧＶＭ(F)１/ＧＶＭ(F)３型」をお買い上げ頂きありがとうご

 ②付属品が揃っているかどうか。
 ③輸送中に製品等が破損していないかどうか。ボルト類の緩みがないかどうか。
型式表示
 ＹＤ － ２５００ ＧＶＭ１ － ＧＰ － Ｓ  Ｄ  ５  １
             ①   ② ③    ④   ⑤ ⑥  ⑦ ⑧
①口径及びモータ出力
型式 吸込口径 吐出口径 モータ出力
2500ＧＶＭ（Ｆ）1 25Ａ 25Ａ 0.4ｋＷ
4001ＧＶＭ（Ｆ）３ 40Ａ 40Ａ 0.75ｋＷ
5002ＧＶＭ（Ｆ）３ 50Ａ 50Ａ 1.5ｋＷ
②ポンプ名称（材質）             ③モータ区分
  ＧＶＭ（ＧＦＲ ＰＰ）           １：ＩＥ１ ３：ＩＥ３
   ＧＶＭＦ（ＣＦＲ ＥＴＦＥ）
④材質
  ＧＰ：ＧＦＲ ＰＰ ＣＦ：ＣＦＲ ＥＴＦＥ
⑤メカニカルシール種類
  Ｓ：カーボン
⑥Ｏリング材質
   Ｄ：フッ素ゴム（ダイエル） E：EPDM
⑦モータの使用周波数
   ５：５０Ｈｚ ６：６０Ｈｚ
⑧比重
   １：１.１
仕様
形  式 2500GVM(F)１ 4001GVM(F)３ 5002GVM(F)３
口径（吸込×吐出） 25A×25A 40A×40A 50A×50A
モータ出力 0.4ｋＷ 0.75ｋＷ 1.5ｋＷ
標準性能
ｍ-ℓ/ｍｉｎ
50Ｈｚ
60Ｈｚ
S.G.１.１ 8－40 8－110 10－200
重量（ｋｇ） 18.5 22.5 29.0
取扱液の温度範囲 0～50℃
- 5 -
外形寸法図・構造
ＧＶＭ（Ｆ）型寸法
部品名称と材質
No. 部品名称 数量 材   質 備  考
YD-GVM YD-GVMF
1 ブラケット付モータ １ FC200＋アルミフレームモータ
6 シャフトスリーブ用 O リング 1 EPDM/FPM 2500GVM(F):AS568-015 他：AS568-017
8 バックカバー １ PVC
9 バックカバー用Ｏリング １ EPDM/FPM 2500GVM(F):P140 4001GVM(F)：G160
5002GVM(F)：G180
FPM：ダイエル
10 六角ボルト 3 SUS304 Ｍ8 ﾊﾞﾈ座金・平座金付
11 シールケース １ ジアリルフタレート
12 六角ボルト 4 SUS304（Ｍ8） ﾊﾞﾈ座金・平座金付
13 回転環 １ アルミナセラミックス
14 回転環用Ｏリング １ EPDM/FPM 2500GVM（F）:P25 他：P28 ＦＰＭ：ダイエル
15 固定環 １ カーボン
16 リアケーシングサポート １ FC200
17 六角穴付ボルト 6 SUS304
18 フラム １ 耐酸フッ素ゴム
19 スプリング １ ハステロイ
20 インペラ １ ＨＴ.ＰＶＣ
21 インペラナット １ ＨＴ.ＰＶＣ
22 インペラナット用Ｏリング １ EPDM/ＦＰＭ 2500GVM(F):P22 他：Ｐ２６ FPM：ダイエル
23 ケーシングセット １ GFR PP CFR ETFE
26 中間ガスケット 1 FPM
28 ラップジョイント ２ GFR PP CFR ETFE
29 ルーズ型フランジ ２ GFR PP GFR PP（黒） JIS 10K
 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ Ｊ Ｋ
2500GＶM(F)１ 130 160 18 255 70 325 167 301.5 130 φ12 559.5
4001GＶM(F)３ 130 160 18 276 84 360 190 332 130 φ12 619
5002GＶM(F)３ 208 260 20 296 93 389 206 333 200 36-14 667
- 6 -
30 ラップジョイント用Ｏリング ２ EPDM/FPM 2500GVM(F)：AS568-120
4001GVM(F):AS568-129  5002GVM(F):AS568-136
FPM：ダイエル
31 呼び水プラグ 1 GFR PP CFR ETFE
32 ドレンプラグ 1 GFR PP CFR ETFE